[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2024 № 3809
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 20.12.2022 г. № 3539 «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование муниципального

управления в городе Великие Луки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 20.12.2022 г. № 3539 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку, касающуюся ресурсного обеспечения программы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 306 623,3 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 299 547,3 тыс. рублей:

2023 год – 49 378,2 тыс. рублей

2024 год – 59 157,8 тыс. рублей

2025 год – 63 692,9 тыс. рублей

2026 год – 63 659,2 тыс. рублей

2027 год – 63 659,2 тыс. рублей

   за счет средств областного бюджета – 7076,0 тыс. рублей:

2023 год – 1 121,8 тыс. рублей

2024 год – 554,2 тыс. рублей

2025 год – 1 800,0 тыс. рублей

2026 год – 1 800,0 тыс. рублей

2027 год – 1 800,0 тыс. рублей

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, строку паспорта подпрограммы «Управление муниципальными финансами в городе Великие Луки», касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 146 656,8 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета –146 656,8 тыс. рублей:

2023 год – 21 026,5 тыс. рублей

2024 год – 26 155,6 тыс. рублей

2025 год – 33 180,7 тыс. рублей

2026 год – 33 147,0 тыс. рублей

2027 год – 33 147,0 тыс. рублей

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе, строку паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в городе Великие Луки», касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 159 966,5 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 152 890,5 тыс. рублей:

2023 год – 28 351,7 тыс. рублей

2024 год – 33 002,2 тыс. рублей

2025 год – 30 512,2 тыс. рублей

2026 год – 30 512,2 тыс. рублей

2027 год – 30 512,2 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 7 076,0 тыс. рублей:

2023 год – 1 121,8 тыс. рублей

2024 год – 554,2 тыс. рублей

2025 год – 1 800,0 тыс. рублей

2026 год – 1 800,0 тыс. рублей

 2027 год – 1 800,0 тыс. рублей

Приложения №5 и №6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению соответственно.

Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки www.velikieluki.gosuslugi.ru.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике и финансам
Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина

	Приложение № 1

	к Постановлению Администрации города Великие Луки

	от 27.12.2024 № 3809

	Приложение № 5

	к муниципальной программе
 "Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки"

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	 «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы

	(тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	"Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки"
	всего, в том числе:
	49 378,2
	59 157,8
	63 692,9
	63 659,2
	63 659,2
	299 547,3

	Финансовое управление
	21 026,5
	18 887,8
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	139 389,0

	МКУ "ЦФБО"
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	Администрация города Великие Луки
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	27 879,9
	32 948,0
	29 212,2
	29 212,2
	29 212,2
	148 464,5

	1.1.
	Подпрограмма 1 "Управление  муниципальными финансами в городе Великие Луки"
	всего
	21 026,5
	26 155,6
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	146 656,8

	Финансовое управление
	21 026,5
	18 887,8
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	139 389,0

	МКУ "ЦФБО"
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1 "Создание условий для эффективного и прозрачного управления муниципальными финансами"
	Финансовое управление
	4 769,9
	89,6
	16 248,8
	16 215,1
	16 215,1
	53 538,5

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2 "Обеспечение деятельности и выполнение функций ответственного исполнителя муниципальной программы"
	всего
	16 256,6
	26 066,0
	16 931,9
	16 931,9
	16 931,9
	93 118,3

	Финансовое управление
	16 256,6
	18 798,2
	16 931,9
	16 931,9
	16 931,9
	85 850,5

	МКУ "ЦФБО"
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	1.2.
	Подпрограмма 2 "Управление муниципальным имуществом в городе Великие Луки"
	всего
	28 351,7
	33 002,2
	30 512,2
	30 512,2
	30 512,2
	152 890,5

	Администрация города Великие Луки
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	27 879,9
	32 948,0
	29 212,2
	29 212,2
	29 212,2
	148 464,5

	1.2.1.
	Основное мероприятие 1 "Обеспечение рационального, эффективного использования имущества находящегося в муниципальной собственности для решения вопросов местного значения,  в том числе исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий"
	всего
	8 621,7
	9 881,6
	9 878,5
	9 878,5
	9 878,5
	48 138,8

	Администрация города Великие Луки
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	8 149,9
	9 827,4
	8 578,5
	8 578,5
	8 578,5
	43 712,8

	1.2.2.
	Основное мероприятие 2: Обеспечение деятельности и выполнение функций соисполнителя муниципальной программы
	всего
	19 730,0
	23 120,6
	20 633,7
	20 633,7
	20 633,7
	104 751,7

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	19 730,0
	23 120,6
	20 633,7
	20 633,7
	20 633,7
	104 751,7

	Приложение № 2

	к Постановлению Администрации города Великие Луки

	от 27.12.2024 № 3809

	Приложение №6

	к муниципальной программе
 «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки»

	ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	 «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов

	(тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в городе Великие Луки»
	всего, в том числе:
	всего
	50 500,0
	59 712,0
	65 492,9
	65 459,2
	65 459,2
	306 623,3

	местный бюджет (МБ)
	49 378,2
	59 157,8
	63 692,9
	63 659,2
	63 659,2
	299 547,3

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	1 121,8
	554,2
	1 800,0
	1 800,0
	1 800,0
	7 076,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель программы Финансовое управление
	всего
	21 026,5
	18 887,8
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	139 389,0

	местный бюджет (МБ)
	21 026,5
	18 887,8
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	139 389,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "ЦФБО"
	всего
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)

	иные источники (ИИ)

	Администрация города Великие Луки
	всего
	943,6
	108,4
	2 600,0
	2 600,0
	2 600,0
	8 852,0

	местный бюджет (МБ)
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	всего
	28 529,9
	33 448,0
	29 712,2
	29 712,2
	29 712,2
	151 114,5

	местный бюджет (МБ)
	27 879,9
	32 948,0
	29 212,2
	29 212,2
	29 212,2
	148 464,5

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	650,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 650,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1 "Управление  муниципальными финансами в городе Великие Луки"
	всего, в том числе:
	всего
	21 026,5
	26 155,6
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	146 656,8

	местный бюджет (МБ)
	21 026,5
	26 155,6
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	146 656,8

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	21 026,5
	18 887,8
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	139 389,0

	местный бюджет (МБ)
	21 026,5
	18 887,8
	33 180,7
	33 147,0
	33 147,0
	139 389,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "ЦФБО"
	всего
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)

	иные источники (ИИ)

	1.1.1.
	Создание условий для эффективного и прозрачного управления муниципальными финансами
	Финансовое управление
	всего
	4 769,9
	89,6
	16 248,8
	16 215,1
	16 215,1
	53 538,5

	местный бюджет (МБ)
	4 769,9
	89,6
	16 248,8
	16 215,1
	16 215,1
	53 538,5

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности и выполнение функций ответственного исполнителя муниципальной программы
	Финансовое управление
	всего
	16 256,6
	18 798,2
	16 931,9
	16 931,9
	16 931,9
	85 850,5

	местный бюджет (МБ)
	16 256,6
	18 798,2
	16 931,9
	16 931,9
	16 931,9
	85 850,5

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Обеспечение деятельности прочих структурных учреждений
	МКУ "ЦФБО"
	всего
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	7 267,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7 267,8

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)

	иные источники (ИИ)

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом в городе Великие Луки»
	всего, в том числе:
	всего
	29 473,5
	33 556,4
	32 312,2
	32 312,2
	32 312,2
	159 966,5

	местный бюджет (МБ)
	28 351,7
	33 002,2
	30 512,2
	30 512,2
	30 512,2
	152 890,5

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	1 121,8
	554,2
	1 800,0
	1 800,0
	1 800,0
	7 076,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Великие Луки
	всего
	943,6
	108,4
	2 600,0
	2 600,0
	2 600,0
	8 852,0

	местный бюджет (МБ)
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	всего
	28 529,9
	33 448,0
	29 712,2
	29 712,2
	29 712,2
	151 114,5

	местный бюджет (МБ)
	27 879,9
	32 948,0
	29 212,2
	29 212,2
	29 212,2
	148 464,5

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	650,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 650,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Обеспечение рационального, эффективного использования имущества находящегося в муниципальной собственности для решения вопросов местного значения, в том числе исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрация города Великие Луки
	всего
	8 799,9
	10 327,4
	9 078,5
	9 078,5
	9 078,5
	46 362,8

	местный бюджет (МБ)
	8 149,9
	9 827,4
	8 578,5
	8 578,5
	8 578,5
	43 712,8

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	650,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 650,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Великие Луки
	всего
	943,6
	108,4
	2 600,0
	2 600,0
	2 600,0
	8 852,0

	местный бюджет (МБ)
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	471,8
	54,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	4 426,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Обеспечение деятельности и выполнение функций соисполнителя муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрация города Великие Луки
	всего
	19 730,0
	23 120,6
	20 633,7
	20 633,7
	20 633,7
	104 751,7

	местный бюджет (МБ)
	19 730,0
	23 120,6
	20 633,7
	20 633,7
	20 633,7
	104 751,7

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

КОПИЯ